“Ripensando i vicariati imperiali e apostolici,” in Signorie italiane e modelli monarchici: Secoli XIII-XIV, ed. Paolo 

Grillo, Italia comunale e signorile 4 (Rome: Viella, 2013), 19–43. 
461 “Illo vero anno Civitatenses dediti sunt comiti de Ortemburg, eique adheserunt cum omnibus colligatis suis, et 

idem comes venit Civitatem Austrie plusquam cum ducentis equis. Et cepit Montemfalconem et imposuit gentem 

suam intus.” De Rubeis, ed., “Nonnullorum patriarcharum vite,” in Bernardo Maria de Rubeis, MEA: appendix, 18 

(hereafter: NPV); University of Pennsylvania, Kislak Center for Special Collections, Rare Books and Manuscripts 

section, ms. 934: Vitae episcoporum et patriarcharum Aquileiensium. Consultable online at 

http://bibliophilly.library.upenn.edu/viewer.php?id=Ms.%20Codex%20934 [last access: 1st of July, 2020], fol. 43v 

(hereafter: VEPA). See also, Paschini, SdF, 707; Cusin, Il confine orientale, 186–87; Pier Silverio Leicht, “L’esilio di 

Tristano di Savorgnano,” in Studi di storia friulana (Udine: Società filologica friulana, 1955), 42–43. 
462 “Similiter Carnea, Tulmentium, Glemona, Spilimbergh, Valvesonum, Sanctus Vitus, Brunera, Purcilium, Maranam 

et omnes trans Tulmentum obediebant illi comiti tanquam vicario imperatoris.” De Rubeis, ed., NPV, 18; VEPA, fol. 

43v. 
463 “Super propositis per egregium militem dominum Tristanum de Savorgnano exponentem qualiter nova in patria 

sunt valde ardua et ponderosa propter adventum magnifici domini comitis de Orthenburg, qui continuo atrahit ad sui 

obedientiam homines et comunitates patrie in favorem et subsidium ipsius domini comitis.” BCU, ACU, Annales, reg. 

18, fol. 11r. 
464 “Etiam scimus et cognoscimus, quod dominus patriarcha non habet talem condicionem et posse in patria, quod per 

se solum sine consensu et voluntate aliorum de patria posset nec cum rege Hungarie nec cum aliquo alio facere ligam, 

conventionem, compositionem vel pactum. Etiam cognoscimus, quod si pur volunt substinere patriarcham Antonium, 

Utinenses et ipsi et alii de parte sua sunt bene ita potentes, quod si volunt exponere de facultatibus suis possunt, si 

volunt sine alieno auxilio substinere patriarcham predictum.” ASV, SS, reg. 4, fol. 108r–108v (6th of May, 1410). 
465 Following the death of King Rupert of the Palatinate one half of the electors—the count Palatine of Rhine, 

archbishop of Trier, and burgrave of Nuremburg voting in the name of the elector of Brandenburg—elected Sigismund 

as the new king of the Romans on the imperial diet held in Frankfurt on the 20th of September, 1410. A few days later